Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 030/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR OSVALDO SIGNOR

NOME: Osvaldo Signor Caédigo :

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 09 a 13 de maio de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pemoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diaria (c/ pernoite) 0 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2206,72 —70% DO VALOR: R$ 1544,70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi’/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
SarandilRS
MOTIVO DA VIAGEM:

€  Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda pariamentar.

Sarandi/RS, 03 de maio de 2021.

s

aldo Signor
Vereador

Wilmar Joéé de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centre - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 21571 |

SARANDI 99.560.000 NAC SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR CPF: 285 235 040/87
ENDERECO: LINHA BARRA ADO SIGNCR CIDADE: SARANDI RS 98.560.000
CODTGEC: 3 604/1 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETOQ/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

4,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 09 A 13
MATIQ DE 2021 P/PARTICIPAR DE AGEN-
DA COM DEPUTADOS FEDERAIS EM BUSCA
DE RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTAR 551,6800 2.206; 72

DESDOBRAMENTO: .
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CCNVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALCR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
07/05/2021 49.806,42 2 206, 12 47.599,70

REEIBO '
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dgue
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em 7 /

Declaro gue recebi e
conferi os mat./serv

Em / W

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-——————————

/ / / / Banco:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR OSVALDO SIGNOR - BANCADA PP

DIAS 09 A 13 DE MAIO DE 2021

No dia 09 de maio, aproximadamente as 2 horas, me desloquei a Porto Alegre
onde tinha voo marcado as 9h30min do mesmo dia, com destino a Brasilia/DF. A chegada
na Capital Federal ocorreu no dia 09, por volta das 18 horas. Nesta semana,
desempenhei varias agendas na Capital Federal. Estive junto a colega Vereadora da
Bancada do PP, Sra. Tatiana Regina Pelizari e também do colega Vereador da Bancada
do PDT, Sr. Jairo Anténio Corso. Na oportunidade em visita aos diversos gabinetes
explanamos aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o municipio
enfrenta. Com isso, buscamos através de recursos via emenda parlamentar atender os

anseios de nossa populagdo em prol do crescimento do nosso municipio.

# No dia 10 de maio estive nos seguintes Gabinetes: Senador Luiz Carlos
Heinze, Senador Lasier Martins, Deputado Pedro Westphalen, Deputado Afonso Hamm,
Deputado Jeronimo Goergen, Deputado Covatti Filho. Em todas oportunidades estive
tratando de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi /RS.

€ No dia 11 de maio estive no Gabinete do Deputado Giovani Cherini,
Deputado Nereu Crispim e Deputado Afonso Motta. Também retornamos ao Gabinete do
Deputado Pedro Westphalen e Deputado Jerénimo Goergen. Tratei de diversos assuntos
relacionados ao municipio de Sarandi/RS, bem como, entregamos através de documentos
as demandas de maior necessidade em nossa cidade.

¢ No dia 12 de maio estive novamente no Gabinete do Deputado Federal
Covatti Filho e do Deputado Afonso Hamm. Na oportunidade entregamos em maos

documentos relatando as demandas de maior necessidade em NOSsSO municipio.

)
)

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99‘560-‘000 !
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

No dia 13 de maio saimos de Brasilia as 10h45min, com retorno a Porto Alegre,
chegando na Capital Galcha aproximadamente as 18h15min. Posterior a isso retornei a
Sarandi/RS com chegada por volta da 1h30min do dia 14/05/2021.

Entendo que essa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria, de muita
aprendizagem, conhecimento e que trara bons frutos ao nosso municipio.

Assino o presente relatério, Osvaldo Signor (Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 14 de maio de 2021.

OSVALDO SIGNOR
VEREADOR - BANCADA PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centroe - Cep 99560-000 :
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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5 AREA DO CLUB VIZINHANCA (ACAMP DFL) N S/N,
PARTE, S/N, VILA PLANALTO, Brasilia, OF,
|E:0786849100152 - Fone: 3306-3016
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE

CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO DESCRIQ‘ﬁO QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
1 REFEICAC 1,0000 UN) 25,0000 25, 00
QTD TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL R$ 25,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartao de Credito i
TROCO R$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em:
www.fazenda. df. gov. brinfce/consulta

5321 (535 9496 6400 0186 6500 1000 0021 0412 5317 3665

NFC-e n® 000002104 Série: 1

CONSUMIDOR CPF: 285.235.040-87 - CONSUMIDOR

11/06/2021 15:30:00

Protocole de Autorizagio. 363210193034060
Data de autorizaggo: 11/0652621 15:30:23

Trib aprox Fed. R$ 1,05, Est R$ 4,50 e Mun. R$ 0,00

(22 20%:) 1BPT - Vandédor Administrader - PROCON 151
SCS VENANCIO 2000 QD8 BL B60 S1.240 - DOCUMENTO EMIT
D0 POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAD
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE 1SS E DE IP

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12): R$ 6,5

e

CNPJ: 19.504 627 £0C1-80 F;O(—ﬂ:-'{lo DE ALMEIDA
TCHE GAROTO - ME
AVENIOA RABELO CJ JELEM E:—{ASEUF\ LOITE L2,
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:!
H113081-8858 LE.: 07669860021-34

COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELE:'RCI'\-!!. A

Descricac Qtd  Un  VilUnt ViTotal
01 REFEICAU T Ul 30,00 0,00
QTD. TOTAL DEITENS 0ot
VALOR TOTAL R$ 30,0d
FORMA DE PAGAWENTO Valer Fago
Dinneiro 30,00

Consulte pefa Chave de Acesso em
www fazenda.df. gov.brinfee/consulta
5321 0519 60db 2700 (0180 6500 1000 D168 4412 2785
3238

CONSUMIDOR CPF. 285.225.04¢-87
CONSUMIDGR FINAL
AVENIDARABELO CJ BELEM BRASILIALOTE U2 .
VILA PLANALTO BRASILIA
NFC-8 n” 260616544 Serie 001 12/05/2021 14:32:58
Protucals de Aclarizagio: 355210184504240
Data de Autorizagdo 12/06/2021 14 32:58

Valor Aoraniemaclo dos ributos.R$1,26 Federais R$3,40
Eyladusis Fonte IBPT

VA LOG
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0G2 1008 TX SERVICO i UN X 5,990 5,89

QTD. TOTAL DE ITENS 0G2
YALOR TOTAL RS 65, 8¢
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D

AEROTRID ALIHENTOS LIKITADA
RODOVIH SANTOS DUMOKT $/H
PURQUE WIRHCOPOS CAHPIHAS

oNPd: 19837000000179  1E- 795467874112

Extrato Ho. 468503
CUPDH FISCAL ELETRUNICO - 3RI s

CPF CONSUMLDOR: 28523304087

¥OUCOD U GTOE !N UL UNRS ! (WL TRAS).
CDESE ¢ UL ITEW R

001 65 i 000 UN x 40,80 (4,58)

PARHEGG AN ARRCZ E BATATA RUSTICR 40,90
o2 55 1000 U w800 (Z 86)

COCH COLA 900
Total brute de Itens 44 80
Total R$

Dinheiro 49,90

Balcao- 224?0
DBSERVACOES DO LﬁNTRlEUINTE
Valor aproxinado dos fributos do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cupen RS 1,54
RS 3 06 Fed RS 4,48 Est RS 0,00 Hun
(conforne Lei Fed, 12 7412012 - Fonte 13FT)
Pedido: 22470

SAT Ho_ 000 875 185
13/05/2021 13:08:31
3521 0519 8370 0000 G179 5900 0875 1950 2128 B4AG GO
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61 3433-3865

IVENTINICACAO DO EMITENTE

H PLUS ADMINISTRACAO E
HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS
BULCAQ - HPLUS - ATHOS BULCAO

SHN 05, SN - ASA NORTE
70705-050 BRASTLIA - DF

I

i DANFE
| DOCUMENTO
AUXLLIAR DA
NOTA FISCAL

T

ou no site

FOLHA 11

i ELETRONICA CHAVE DE AUESSO = B T
| 0-ENTRADA } 5321 0505 2173 8400 0627 5500 1000 1697 3018 3220 7865
1-SAIDA 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
£
169,739 www.nfe. fazenda.cov.br portal
SERIE 1

> da Scfaz Autorizadora

NATUREZA DA QPERALAQ

PRESTACAQ DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS

PROTOCOLG DF AU
353210024303529 13/05/2021 09:24:22

TORIZ AL AQ DY

Uso

S RS SR ) (St

INSCRIC A0 ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL 1363 SUBST TRIBUT T
07.436758.010-50 (5.217.384/0006-27

DESTINATARIO

NOME KA7 30 SOCIAL CIT DATA DA FMISSAQ

OSVALDO FRANCISCO SIGNOR | 285.235.040-87 13.052021

RDERCLO [BAIRRD DISTET0 Top DALA DA SAIDA !
ISNS. SNSN | SNSN 99560-000 13/05/2021
SIUNICEPID UF{FONL /TAX TNSCRIC A0 [STADUAL HORA DA SAIDA 1
SARANDI RS! 54 99674-5258 | ISENTO 09:24:00 |

CALCULGD DO IMPOSTO

BASE CALC 1CMS VALOR ICMS BASE CALCICMS 8T VALUR NS ST TOTAL DOS PRODU 108 ‘
3 0,00 R 6,00 0,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTC {C:UTRAS DESP VALOR (21 . [toTAL BA N A ]
0,00 : 0.06 | 0.00 0.00 L 834,85
TRANSPORTADOR /Y GLUMFES TRANSPORTADOS
NOME RAZACQ SOGCIAL CRETE PORCONTA CODIGU ANTT PLACA DU VER [ ONDPI
i | 9-Sera Transp.
TNLFREC O MUNITIRIO TF INGCRIC 30 TS TADT A 3
OUANTIDADE FCPECIE MARCA TUME K ACAD FEST BRO T FESO LIQLIDO {
|
J
DADOS DOS PRODUTOS / SFRVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICU NCMAH | CST| CFOP | LNID ] QUANT | VALOR | VALOR | vaLor] a
PRODUTG UNIT TOLAL ICMS
0RO DIARIAS 00000000 8933 UN 31181,74 [345,22 006 006 7
0S8 TAXA DE SERNVICO 00000000 6933] UN 1 S8 72.58 0.00] 0,00
IR 1SS 00000000 6933} UN 11 36,31 36,31 Q001 0,00
0080 DIARIAS (0000000 69331 UN TII8O74 180,74 1 0] 000
!
! | i
|
| i
i
o=t
i i
-
| ‘
|
I
! |
1
g8 e
1 |
CALCULO DO ISSQN
INSTRIKC RO MUNICIPAL VALOR TOT.AL DOS SERVICOS { BASL DE CALCTLO DO ISSUN VALOR DO IS50N e 1
= - i
(1743675801050 834,85 762,27 38,1 i

DADODS ADICTONAIS

INFORMAQGGES COMD! EMENTARES

1036089 UH: 1

PROCON 151 End. SC fa Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60, Sala 240
76.333900Impostos de faturamento: 1SS §, Pis 0,65%, Cofins 3°
114 Cheekn: 09-05-2021 19:23:05 CheckOut. 13-05-2021
E{’l'nutuam' 0 Hospede Principal: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR DATA HORA
{FECHARNENTO: 13-05-2021 09:24:04 USUARIO: ELVISS

0. 4.8 Irpj

RESTRVALO AO FISUO
. Bravilia DF, CEP
e 288 (<] Reserva:
09:24:04 Adultos: |

UniNFe NE-e OPEN Source  wwwiyninte com br

Gerado em 1305

« U924 pelo UmDANEF 37

v o unidanfe.com br

SARANDI-RS

RECFBFMOS DF H PLUS AD MNI"TRAQ AQ F HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS BULC
LLETRONI A N® 169,739, LMISSA0: 13/05,2021 VALOR TOTAL: 834,85 DUSTINATAL [ 3 OSVALDD FRANCISCO

S PRODL JOS F/OU 8

1008 CONSTANTFS DA NO LA FISCAL
IGNOR - NS, SNSN, SNEN, U85m0

DATA DO RECEBIMENTO

TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECERED O

M« e
169.739
SERIE




06/05/2021 Localizador - 27e97b4cc8a2eb6fdedbd56d1c3d3alded56fde

Temos hotéis com descontos
exclusivos no seu destino!

CONFIRMACAC DE
EMISSAO DE BILHETE

Caro cliente, esse documento confirma a emissie da sUad passagem e apresenta dados necessarios para serem

confirmados junto & sua companhia aérea durante o check-m, Mantenha esses dados a sua disposicdo para maiar
comodidade.

iDA

(/ - R R Y
PARA ACESSAR A RESERVA NA COMPANHIA AEREA

SOBRENOME DO Cadigo da reserva{LOC)
e
PASSAGEIRO CYNBTV
N s o
Passageiro Sohrenome
Osvaldo Francisco Signor SIGNOR
Comprador
WALTER COQUEMALA FILHO
Cddigo de Reserva {Localizador) Cédigo da Resetva (E-ticket)
CYNBTV 9572146180005
o TAM Chegada
aida
vioo LA4GES 11:05
09/05/2021
09:30 Séo Paulo
) Econdmica | Congonhas (CGH)
Porto Alegre (POA) ' '
duragdo 1h 35m
g cala e J 3 \)
'!\ HIraLao imads 0 LS /

hitps://voarfacil.net/eticket/27697b4cc8a2ch6id e4bd56d1c3d3alded5i6fde 1/3



06/05/2021 Localizador - 27e97b4cc8a2cbb6fde4bd58d1c3d3a1ded56fde

Sdo Paulo Economica

Guaruthos {GRU) duracio th 40m

N
Passageiro Sobrenome
Osvaldo Francisco Signor SIGNOR
Comprador
WALTER COQUEMALA FILHO
Codigo de Reserva {Localizador) Codigo da Reserva {E-ticket)
CYNBTYV 9572146180005
id: TAM
R Chegada
08/05/2021 voo LAL4e07
; 18:00
1520 Brasilia (BSB)

Duracao total estimada da ida:

hitps:/fvoarfacil.net/eticket’27e97b4cc8a2chbfdedbd56d1 c3d3a1ded56ide

8h 30m
VOLTA
4 ' R
PARA ACESSAR A RESERVA NA COMPANHIA AEREA
SOBRENOME DO . Cddigo da reserva{lLOC)
PASSAGEIRO G4B3Z
£ 9 Pl
Passageiro Sobrenome
Osvaldo Francisco Signor Signor
Cadigo de Reserva {Localizador)
TG4B3Z *
_ AZUL Chegada
Saida 5! g
voo 43895 2:20
13/05/2021 %
10:45 . - Campinas
Brasilia (BSB) : : ;
duracdo 1h 35m
. . N N — .

/

L

2/3



06/05/2021 Localizador - 27e97b4ccBaZebbfde4bd56d1c3d3a1ded56fde

Passageiro Sobrename
Osvaldo Francisco Signor Signor

Cédigo de Reserva {Localizador)

TC4B3Z
Saids PR Chegada
) 4848
13/05/2021 o 18:15
10330 i Porto Alegre (POA)
Campinas __ Econémica
Viracopos [VCP) duracao 1h 45m

Duracgdo total estimada da volta:

7h 30m

Recomendacoes Importantes
1. Apresente-se ao embarque munido de documento original com foto.

2. Procure apresentar-se ao embarque com antecedéncia de pelo menos 2 horas para voos nacionais
e 3 horas para voos internacionais.

3. Sempre que possivel realize seu check-in online para evitar demoras antes do embarque.

4. Conheca as franquias de bagagem do seu voo pela TAM clicando aqui e pela AZUL dlicando aqui.
Lembre-se que a ndo conformidade com essas regulamenta¢des pode implicar em custos
adicionais e demoras no embargue.

S

hitps://voarfacil.net/eticket/27 e97b4ccBa2cbBfdedbd56d4 c3d3al ded56ide

3/3



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Osvaldo Francisco Signor, compareceu no Senado Federal,
nesta data, para protocolar documentos de interesse do

municipio Sarandi, enderecado ao senador Luis Carlos
Heinze.

Brasilia, 10 de maio de 2021

n

\:,\EJYU Qx:;c C-{?cﬁtb’ Z oot / f
IONE ROSA GODOY fANOTELL[

Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.|uiscarlosheinze@senado.leg.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 015/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Carlos Heinze
Senado Federal

Gabinete 05 — Anexo 2

Ala Afonso Arinos
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos ¢ emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As majores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio sio nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitac3o,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo. ‘

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboracéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposigio

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima ¢

consideragdo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
.//7
/‘;’(/7 . =2
Vereador Jodo Carlos da Silva Alves Vereador O$s ?S&i@ﬁa
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancgdﬁ/ PP Sarandi/RS

Vereadora Tatiana Regina Pelizari
Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n.° 038/2021 Sarandi, 06 de maio de 2021.

Ao Excelentissimo Sennor
Luis Carlos Heinze
Senado Federal

Excelentissimo Senhor Senador,

Ao cumprimenta-lo cordiaimente, a Camara Municipal de Vereadores de
Sarandi-RS, através da Bancada do PP, vem perante Vossa Exeléncia solicitar seu
apoio para que o Municipio de Sarandi seja incluido no Programa de Infraestrutura
Turistica — Contrato de Repasse — Proponente Especifico (Cédigo do Programa
5400020210001).

| Requeremos que Vossa Exceléncia solicite junto ao Ministério do Turismo a
inlcusdo do Municipio de Sarandi no Programa supra citado, a fim de que possamos
solicitar recursos para melhorias e expansdo no Roteiro Germénico gue compreeﬁﬂe
duas comunidades deste Municipio, quais sejam, Ati Acu e Linha Acampamento, sendo
que tal Roteiro recebe turistas de diversos locais do Mundo.

Salientamos que o prazo para o cadastramento dos Municipios se encerra na
data de 30/05/2021.

Segue em anexo histérico do Roteire Germanico.

Reiteramos protestos de admiracéo e respeito, e colocamo-nos a disposigao.

Atenciosamente,

a3

T~ . / ~ 2
A e | A
) o At

VER. JOAO LVA ALVES VER. CASSIO CONTERATO
Vice-Presj - &E’ra/ncada PP Vice- Lider Bancada do PP
- 2 S A
4 J"\.,Lt_;—-w 4o Ll aon LD o i
R. TATIANA R. PELIZARI VER. OSVAIDO SIGNOR
Primeira Secretaria — Bancada PP Bancada do PP

e

VER. VILMAR AZEREDO
Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 10 de maio de 2021.

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. OSVALDO FRANCISCO
SIGNOR, VEREADOR do Municipio de Sarandi — RS, inscrito no CPF sob
n® 285.235.040-87, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier
Martins na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de

mteresse do municipio.

Atenciosamente,

q/ﬁ.x’, & m,ef
ISMAE MOTA OMES DE ALMEIDA

Chefe de Gabinete

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03
CEP 70165-900 — Brasilia DF



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputade Jerdnimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, gue o Sr. Osvaldo Signor, Vereador do
Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia acompanhado pela assessoria
deste Gabinete Parlamentar, no dia 10/05, do corrente ano, tratando de
assuntos pertinentes ao seu municipio.

Brasilia, 10 de Maio de 2021.

Luis Gustavao Hartmann ,
Chefe de Gabinete

Céamara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | dep.jeronimogoergen/a/camara.leg.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 017/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Jeronimo Pizzolotto Goergen
Deputado Federal

Gabinete 316 — Anexo IV

Camara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos ¢ emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio sdo nas
4reas de: Satde; Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitagéio,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regifo e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢do

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima ¢

consideracéo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
~ |/ &
Vereador Jodo Cﬁb’s da Silva Alves Vereador Og%l%@’ignor
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS
WZ’ 3 ' 0/
Vereadora '}é iana Regina Pelizari Gusta(é .
Bancada PP Sarandi/RS Chefe ge e?a;rff ann
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



= CAMARA DOS DEPUTADOS
>+ Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n? 044/2021 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que OSVALDO
FRANCISCO SIGNOR, vereador da cidade de Sarandi/RS, esteve presente no
gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no dia de haoje,
tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 10 de maio de 2021.

LEANDRO DE ALMEIDA
Assessor Parlamentar
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Céamara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.oov.br
www.afonsohamm.com.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n°® 018/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. José Alfonso Hamm
Deputado Federal

Gabinete 604 — Anexo IV
Cimara dos Deputados
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio sdo nas
areas de: Saﬁde; Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitagéo,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboracgo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposicéo

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideracdo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
)-/N/:; : . ; ‘:":('tv 746-;7 -
Vereador Jodo Carlos da Silva Alves Vereador Osvaldo Signor
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS
2 =
N = -
Vereadora Te;ﬁn Regina Pelizari RECEE}E — o
Bancada PP Sarandi/RS =i /:j R
’;”, Aot / o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Osvaldo Francisco
Signor, vereador do municipio de Sarandi, esteve em meu gabinete
no dia 10 de maio de 2021, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Brasilia, 10 de maio de 2021.

! MM
i

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cémara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 019/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Pedro Bandarra Westnhal
Dhalen RECES| 0 ORIGINAL

Deputado Federal pa) Sl
Gabinete 526 — Anexo IV e
Camara dos Deputados : a“P: E&; Z v AT
BRASILIA/DF 323‘3? Jfofﬁeﬁeral Pedro Westphalen
CA DOS DEPUTADQOS
Prezado Sr.

Ao cumprimentd-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitago,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido ¢ por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaborago.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposicio

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos-de estima e

consideracdo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
_—/'3;{_‘;’. : ’,‘2}, )
Vereador Jodo Carlos da Silva Alves Vereador O?V’a/ﬂg/ S/ignor
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS

0=

Vereadora Tatréu a Regina Pelizari
Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 -
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n.° 041/2021 Sarandi, 06 de maio de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Pedro Westphalen

Deputado Federal

Excelentissimo Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, a Camara Municipal de Vereadores de
Sarandi-RS, através da Bancada do PP representada pelo Vereador Osvaldo Signor,
vem perante Vossa Exeléncia solicitar seu apoio para que o Municipio de Sarandi
seja incluido no Programa de Infraestrutura Turistica — Conirato de Repasse -
Proponenté Especifico (Codigo do Programa 5400020210001).

s Requeremos que Vossa Exceléncia solicite junto ao Ministério do Turismo
a inlcusdo do Municipio de Sarandi no Programa supra citado, a fim de due
possamos solicitar recursos para melhorias e expansfo no Roteiro Germénico que
compreende duas comunidades deste Municipio, quais sejam, Ati Acu e Linha
Acampamento, sendo gue tal Roteiro recebe turistas de diversos locais do Mundo.

Salientamos que o prazo para o cadasiramento dos Municipios se encerra
na daia de 30/05/2021.

Segue em anexo histoérico do Roteiro Germanico.

Reiteramos protesios de admiracdo e respeiio, € colocamo-nos a
disposicao.

Atenciosamente,

VER.OSVALDOSIGNOR /) . [/5 ;%007

Bancada do PP 77 T

1 'r,fr o i e '_A/“
AssinaturaBonto: [/ & <= £
Deputado Federal Pedro Westphaler:
CAMARA DOS DEPUTADOS

-

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 10 de maio de 2021

DECLARACAO

Deaclaro que no dia 10 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita de Osvaldo
Francisco Signor, vereador de Sarandi /RS, para tratar de assuntos de

interesse do municipio.

T A

L/ e )

L— /
ROBERTO SOSO

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 016/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Antonio Franciscatto Covatti
Deputado Federal

Cimara dos Deputados

Gabinete 228 — Anexo IV

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente. vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, 0s quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio séo nas
areas de: Saude, Esporte ¢ Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitacdo,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regifio € por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragdo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos € nos colocamos a disposicio

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideracdo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
i ey 75 L7
;r-_.—’-j ) ‘: o ]

- & =R
Vereador Jodo Carlos da Silva Alves Vereador OSvAIdo ignor
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS
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>

"; Regina Pelizari
Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Osvaldo
Francisco Signor, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar
em Brasilia, no dia 11 de maio do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 11 de maio de 2021.

Dep. F’e;L eral Giovani €herini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 236/4‘

PROCESSO DE DISPENSA POR PE
EMPENHO REGULAR

SARANDI 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 77%9/0001 10 TEL.: 33615600

CREDCR..: OSVALDO FRANCISCO SIGNCR CPF: 285 235 040/87
ENDERECC: LINHA BARRA ADO SIGNOR CIDADE: SARANDI RS ©9.560.000
CODIGO. .t 604/1 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3320 33 05 00 00 00 LOCOMOCAO URBANA 610/6
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacaoc Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 | SRV|RESSARCIMENTO TAXI FORA DO ESTA-

DO;

RESSARCIMENTO DAS DESPESAS DE TAXI

DURANTE VIAJEM REALIZADA A BRASI-

LIA NCOD DIAS 09 A 13 DE MAIO/2021. 100,0000 100,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93

COMPR/CCONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Naoc Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
18/05/2021 35..618,06 100,00 35.518,086
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO s
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em if / © valor deste empenho, pelo due
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSTINATURA Dog:
deste documentc |————————————

/ /i / 7 Banco:

Contabilidade



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT Requisicao Material ou Servico 101
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacac: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 35.618,06
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 33 05000000 0001 LOCOMOCAC URBAN 610/6
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: RECURSC LIVRE Sub—-Rec. : 0 NAO SE APLICA Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
e \
Lt Quantidade (Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|SRV|99999|RESSARCIMENTO TAXT FORA DO ESTA-
DO;
RESSARCIMENTO DAS DESPESAS DE TAXI
DURANTE VIAJEM REALIZADA A BRASI-
LIA NOD DIAS 09 A 13 DE MAIO/2021. 100,00
<=>
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<=>
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T=>
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| <=>
<F>
<=>
<=>
<=>
* <=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
L=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
€=>
<=>
Nome DIEZI Tel Vlir.BRlog. 100,00 Vlr.Requls. 100,00
i e
e e e Finalidade do Material ou Servico———— " ———"""""" """ TTTTTT T
‘ ]
T e /
Fornecedor 604/1 OSVALDO FRANCISCO SIGNOR

l. , "

Requisitante 18/05/2021 tor Compras M/@/Q‘Zf Autorizﬁ ?4 fet, /
@(‘ﬂz/ C. do %1/0- '9:7/% em
/Y A 1

Via 1/1 Destino : EMPENHO




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art. 8° da
Resolugao n° 001/2018 no valor de R$ 100,00 (cem reais) por gastos efetuados com
transporte de taxi durante a viagem realizada a Brasilia nos dias 09 a 13 de maio de
2021.

e Art. 8 O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servico da Camara Municipal, somente sera ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreenséao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 17 de maio de 2021.
V4
%
VER. OSVALDO SIGNOR
“BANCADA PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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RECLAMACOES - 156 - FONE - (11) 5533-6631 - e-mall: sac@ponto606.com.br

RECIBO

13

ft

. E CENTAVOS ACIMA

REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVICOS DE TAX]
PARTIDA: AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULC — GONGONHAS
DESTING:

PLACAN“:& ﬁ ;’ /f g g / F"F{EHX(J:_/ 2 /
SHO PAULO,@; k. (7 5 ok ?%/ .
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{ 95855-5021




